Giữ nguyên Bản án dân sự sơ thẩm số 102/2025/DS-ST ngày 04 tháng 9 

năm 2025 của Tòa án nhân dân khu vực 1, tỉnh Cà Mau.  

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn chị Ngô Thị Thu T. 

Buộc bị đơn chị Lê Yến P thanh toán cho chị Ngô Thị Thu T số tiền 

450.000.000 đồng (Bốn trăm năm mươi triệu đồng). 

2. Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu 

thi hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, tất cả các 

khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số 

tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật 

Dân sự năm 2015. 

3. Về án phí dân sự:  

- Buộc bị đơn chị Lê Yến P phải chịu án phí sơ thẩm có giá ngạch 

22.000.000 đồng (Hai mươi hai triệu đồng). 

- Chị Ngô Thị Thu T không phải chịu án phí. Chị T được nhận lại tiền tạm 

ứng án phí 11.000.000 đồng (Mười một triệu đồng) theo Biên lai thu số 0011005 

ngày 11/6/2025 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau. 

- Buộc bị đơn chị Lê Yến P1 phải chịu án phí phúc thẩm 300.000 đồng (Ba 

trăm nghìn đồng). Chị P đã nộp tạm ứng án phí 300.000 đồng (Ba trăm nghìn